
          

 

 
 

 

 

カトレア北側道路補修工事のため全面通行止め 

 今年 5月にカトレア北側道路周辺の補修工事等を実施いたしましたが、その後補修箇所の地

盤沈下など、さまざまな問題が判明し、その改善のための方策を検討するために、工事を一時

中断しておりました。このたび、やっと最終的な工事に取り掛かれることになりました。 

 工事期間中は、下記の図にもございますように、北側道路は歩行道も含めて全面通行止めに

なります。ご来所の際には、大変ご面倒をおかけいたしますが、図のとおり迂回していただき

ますように、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご面会制限の緩和 

 9月 30日で緊急事態宣言が解除となり、更に東京都では 10月 1日から 24日までを「東京都

リバウンド防止措置期間」と定めました。その方針に基づき、当施設では、10月 25日よりご

面会の制限を一部緩和させていただきました。先月ご案内させていただいたとおりです。 

 久しぶりに直接面会されるご様子は、拝見していても胸が熱くなります。月一回程度、約 10分

のご面会となり、ご予約していただくというルールですので、まだまだ制限があり大変申し訳な

く思いますが、まだ 11月も東京都では「基本的対策徹底期間」と定めております。何卒ご理解い

ただきますようにお願い申し上げます。(面会ご希望の際には、必ずお電話をお願いいたします) 

 当施設では、東京都の補助事業で、年内は毎週職員全員のＰＣＲ検査を実施してまいりま

す。現在のところ、全員陰性となっております。更に面会の緩和ができる日がきますように、

感染対策は継続してまいりたいと思います。宜しくお願い申し上げます。 

第118号 

01号 

 

〒191-0011 

東京都日野市日野本町 6-3-17 

ＴＥＬ 042-589-2250 

医療法人社団 英世会 

介護老人保健施設カトレア 発行日：2021 年（令和 3 年）11 月 10 日 

職員用 駐車場
臨時駐車場

カトレア北側道路補修工事

多摩川

↓仲田小学校

カトレア

工事中につき全面通行止め
カトレア

入口看板

※ 車両だけでなく、徒歩の方も 
自転車の方も、○Ａ地点で迂回
をお願いいたします。 

※  

○Ａ  

工事期間： 

11/11(月)～12/12(日) 

 



９月行事 敬老会 
 

 ９月19日（日）に、各階、棟に分かれて、 

敬老のお祝いをさせていただきました。 

カトレアでは、9月19日現在で平均年齢が 

88歳。100歳以上の方も3人おられ、最高齢の方は103歳です。戦後世代、更にはもっと若い

世代の職員には想像もできない時代を生き抜いてこられたご利用者には、心より敬意を払いな

がら、これからも生活のお手伝いをさせていただきたいと思います。 

コロナ禍で、移動しないで、各フロア毎に集まって

いただきました。敬老の節目の賀寿の方にはお祝いカ

ードをプレゼントし、職員のドジョウすくいの妙技

（？）を観ていただきました。これからもお元気でお

過ごしください。 

 

11月行事 秋の展覧会 
 

11月は、恒例の展示会です。今年も 

日野市郷土資料館よりたくさんの資料をお借りして展示させてい 

ただきました。また通所リハご利用者・職員の作品も展示し、皆様 

に見学していただいております。11月 8日～19日まで展示。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石鹸デコパージュ 

もったいなくて 

使えない! 

 

今
年
お
借
り
し
た 

写
真
パ
ネ
ル
の
テ
ー
マ
は
、 

「
程
久
保
川
の
源
流
か
ら 

下
流
ま
で
」
で
す
。 

 

♡ハーバリウム♡ 

専用オイルを使っ

て瓶に飾ります! 


